D тензопреобразователи
Микроэлектронные тензопреобразователи избыточного давления серии D предназначены для
пропорционального преобразования давления в электрический сигнал.
Контролируемые среды — газы, жидкости и их смеси неагрессивные к титановому сплаву (воздух, морская
вода, пятипроцентная серная кислота, хлорная вода, растворы хлоридов, масла, ацетилен и т.д.).
Область применения:

 D 2,5…D 150 (D 2,5-Т…D 250-Т); DD 2,5 (DD 2,5-Т) 30...50 Нм
Варианты исполнений
Условное обозначение
Номинальные
значения давления,
МПа
Предельные
значения давления,
МПа
Давление
продавливания
(разгерметизации).МПа
D 0,1 0…0,1 0…0,2 0,25
D 0,25 0…0,25 -0,1...0,5 0,8
D 0,4 0...0,4 -0,1...0,8 1
D 0,6 0...0,6 -0,1...1,2 1,5
D 1 0...1 -0,1...1,6 2
D 1,6 0…1,6 -0,1...2,6 3,2
D 2,5; DD 2,5 0...2,5 -0,1...4 5
D4 0...4 -0,1...6 8
D6 0...6 -0,1...10 12
D 10 0...10 -0,1...16 20
D 16 0...16 -0,1...26 32
D 25 0...25 -0,1...40 50
D 40 0...40 -0,1...60 80
D 60 0...60 -0,1...90 120
D 100 0...100 -0,1...125 150
D 150 0...150 -0,1...165 225
D 250  0...250 0...275 300
Структура обозначения
D D XXX X
Конструктивное исполнение:
Т — термокомпенсированное (кроме D0,1, D250);